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18. december 2020 

Eksperimentel statistik 
 

Erhvervslivets udvikling 

Antallet af nye virksomheder har været faldende siden sep-
tember 

Antallet af nyregistrerede virksomheder faldt de seneste 2 måneder. Enkeltmandsvirk-

somheder og interessentskaber er dog fortsat lidt over niveauet for et år siden. 

 

Antal nyoprettede virksomheder, som både tæller enkeltmandsvirksomheder og selskaber, har 

været faldende de seneste to måneder. For hver 100 selskaber som blev oprettet i november 

2019 blev der i november 2020 kun oprettet ca. 70 – altså ca. 30 pct. færre oprettede selskaber 

end for et år siden. For enkeltmandsvirksomheder og interessentskaber er niveauet også fal-

dende for de seneste to måneder, dog er andelen af de oprettede personlig ejet virksomheder 

fortsat lidt højere end for et år siden. 

 
 

Nystartede virksomheder fordelt på selskaber og personligt ejerskab. Januar 2019 – november 2020 

 

 

Ser man på 10 standard branchegrupperinger og sammenligner antal nyregistreringer de seneste 

tre måneder med samme periode sidste år, så er halvdelen af branchegrupperne lidt over sidste 

års niveau, mens den øvrige halvdel er under. Når der i september til november for et år siden 

blev oprettet 100 virksomheder inden for Offentlig administration, undervisning og sundhed, er 

der i år for samme periode oprettet 110 virksomheder – en stigning på 10 pct. Stigningen er sket 

inden for de private aktører som bl.a. dækker et bredt udsnit af erhverv inden for undervisning og 

sundhed. Eksempelvis har branchen inden for Fysio- og ergoterapeuter haft en stigning på ca. 

30 pct. Det er bemærkelsesværdigt at såvel, Handel og transport, industri mv., Erhvervsservice 

samt Information og kommunikation ligger over niveauet fra 2019. De primære erhverv i form af 

Landbrug, skovbrug og fiskeri er faldet med 8 pct. Antallet af nye virksomheder inden for Finan-

siering og forsikring samt Ejendomshandel og udlejning ligger fortsat lavest med et niveau på ca. 

2/3 i forhold til samme periode sidste år. 
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Nystartede virksomheder i september - november 2019 sammenlignet med september - november 2020 

 

 

Herunder vises udviklingen af nyregistrerede virksomheder, der ansætter inden for den første 

registreringsmåned og de efterfølgende to måneder. For selskaber kan vi se at antal nyregistre-

rede virksomheder med ansatte er på niveau med sidste år, mens det for enkelmandsvirksomhe-

der og I/S er under.   

 

Nystartede virksomheder der ansætter inden for de første 2 måneder. Januar 2019 - august 2020 

 

 

Baggrund 

Oplysningerne om nystartede virksomheder er hentet i Danmarks Statistiks Erhvervsregister, der 

er en udbygning af det Centrale Virksomhedsregister (CVR) med en række oplysninger om pri-

mært ejerforhold og økonomisk aktivitet. Analysen er baseret på de nye virksomheders registre-

ringsdato, og der er set bort fra offentlige virksomheder og virksomheder, som lukkede igen inden 

for 14 dage efter deres registrering. Data om momsregistrering er fra virksomhedernes registre-

ring hos SKAT, mens oplysninger om ansatte baserer sig på eIndkomst data fra SKAT.  

 

Det bemærkes, at dette er en eksperimentel statistik, der afspejler den allerseneste udvikling, 

men som ikke indgår i Danmarks Statistiks Statistikprogram. Dette datagrundlag adskiller sig fra 

den traditionelle opgørelse af reelt nye virksomheder, Erhvervsdemografien, ved at der kun ses 

på nyregistreringer,ikke om virksomheden er en reelt ny virksomhed. De to opgørelsesformer kan 

derfor ikke umiddelbart sammenholdes. Der kan læses mere om erhvervsdemografien her. 
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Indeks, september - november 2019 = 100   
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https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/erhvervslivet-paa-tvaers/virksomhedernes-udvikling/erhvervsdemografi

